
■お願い
※花火観覧エリア内に入場される場合に観覧エリア入場券が必要となります。
※花火観覧エリア内は自由席です。お客様同士で譲り合ってご観覧ください。
※当日は大変混雑しますので、お早めにお越し下さい。
※花火開始時間は予定です。シャトルバス等の遅れ・駐車場の混雑等が発生した場合は開始が遅れる場合があります。
※花火会場及び周辺は暗くなりますので、懐中電灯をご持参ください。
※会場周辺は交通規制があります。警察官・警備員の指示に従ってご通行ください。
※駐車場／秋芳洞第1・2駐車場（有料）、第4駐車場、秋芳洞黒谷口（黒谷口はシャトルバスはありません）
※臨時駐車場／秋吉台サファリランド、［社協］美東地域センター、秋吉小学校、旧美祢高校（以前の臨時駐車場と変更がご
ざいますのでご注意ください）
[駐車場／臨時駐車場は15:30からシャトルバスを運行します。]
※駐車場は台数に限りがあるため事前予約が必要です。満車の場合は駐車をお断りさせていただきますので予めご了承
ください。
※シャトルバスの会場行きの最終便は18:30です。今回も美祢市役所便は運行しておりません。
※花火終了後、駐車場の出庫やシャトルバス乗車までかなり時間を要することが予想されます。
※地域住民に迷惑となりますので、路上駐車はご遠慮ください。
※システム手数料等が別途必要となります。
※最近、各地のイベントでドローンによる撮影や落下事故が問題視されています。秋吉台観光まつり花火大会においては、
安全管理のため小型無人機「ドローン」による撮影は、一切禁止とさせていただきますので皆様のご協力をお願いします。
※交通事情や混雑・渋滞により、花火開始時間に遅れた場合でも主催者は一切責任を負いかねますのでご了承ください。

■注意事項
※駐車場事前予約や観覧エリア入場券のキャンセルに関し
ては予約サイトの「ご利用規約」をご覧ください。
※少雨決行致しますが、強風等の荒天の場合、中止になる場
合があります。中止の場合でも協賛金（秋吉台観光まつり実
行委員会に寄付）となりますので、払い戻しは致しません。
※天候不良等の場合、実施の判断はこちらの公式ホーム
ページにて発表いたします。

【お願い】
これまで企業協賛・募金・補助金で花火大会を開催
していましたが、昨今の物価高による打上げ花火代
を始め、シャトルバス代、警備等の価格が上昇して
おり厳しい状況です。花火大会を継続するために、
観覧を希望される皆様から「観覧エリア入場券」の
ご購入をお願いすることとしました。何卒、ご支援・
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

9/7土
19:30～20:20予定
★荒天時は中止、順延はありません。

令和6年

打
ち
揚
げ
る
大
輪
の
花
。
こ
の
一
瞬
を
目
に
焼
き
付
け
よ
う
！

「
感
謝
を
込
め
て
」

■ 会　場／秋吉台カルスト展望台周辺
■ 予　定
15:30 ～

16:00 ～ 19:00

19:30 ～

20:20 頃

秋吉台市場（バザー）

秋芳洞特別入洞
特別料金：600 円
（小学生以下無料）

カウントダウンにより
大会開始号砲打上げ

終了

240m

500m

玉の直径
58.5cm

開いたときの
直径
480m

20号（2尺）

有料開催

★エリア入場券購入先

秋吉台観光まつり
花火大会

A K I Y O S H I D A I
※イベント内容は予告なし変更する場合がございます。詳しくは主催者にご確認ください。

◆お問い合わせ：秋吉台観光まつり実行委員会事務局
　　　　　　（一般社団法人 美祢市観光協会内）　8:30 ～ 17:00
　　　　　　☎0837-62-0115

第46回

花火観覧エリア入場券
お一人様 1,500円
（未就学児無料）


